
 

75.0200.2.2017 

 

 

Zarządzenie nr 16 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 26 stycznia 2017 roku 

 

w sprawie: utworzenia Pracowni Historii Relacji Chrześcijańsko-Żydowskich w Instytucie 

Religioznawstwa Wydziału Filozoficznego UJ 
 

 

Na podstawie § 45, § 46 ust. 1 i § 50 ust. 2 pkt 2 oraz § 80 i § 81 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W Instytucie Religioznawstwa Wydziału Filozoficznego UJ tworzy się Pracownię Historii 

Relacji Chrześcijańsko-Żydowskich. 

§ 2 

Zadania Pracowni, o której mowa w § 1, określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierzam Dziekanowi Wydziału Filozoficznego UJ.  

§ 4 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem ulega zmianie załącznik nr 4 do 

Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonego zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.). 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2017 roku.  

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 

 

 

 

 

 
 



 
Załącznik do zarządzenia nr 16 Rektora UJ z 26 stycznia 2017 r. 

 
 

Regulamin  

Pracowni Historii Relacji Chrześcijańsko-Żydowskich 

 

§ 1 
 

Pracownia Historii Relacji Chrześcijańsko-Żydowskich, zwana dalej „Pracownią”, jest jednostką 

pomocniczą Instytutu Religioznawstwa Wydziału Filozoficznego UJ, podporządkowaną 

bezpośrednio dyrektorowi Instytutu Religioznawstwa. 
 

§ 2 
 

Do zadań Pracowni należy w szczególności: 

1) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Instytutu Religioznawstwa w prowadzeniu 

interdyscyplinarnych badań nad historią relacji chrześcijańsko-żydowskich od wyłonienia się 

z judaizmu chrześcijaństwa, przez czas ich oddzielania się („rozbratu”), separacji, 

prześladowań, antyjudaizmu i antysemityzmu, aż po podjęcie dialogu międzyreligijnego 

i międzykulturowego;  

2) popularyzacja wyników badań naukowych w środowiskach pozauniwersyteckich 

(młodzieżowych i osób dorosłych, w tym uczestników uniwersytetów trzeciego wieku) oraz 

w mediach społecznego przekazu przez stworzenie wortalu internetowego, prowadzenia 

blogu i wykorzystanie innych narzędzi humanistyki cyfrowej w sieci internet; 

3) organizacja zajęć dydaktycznych poświęconych historii chrześcijaństwa, judaizmu oraz 

relacjom chrześcijańsko-żydowskim;  

4) organizowanie konferencji, sympozjów, seminariów oraz wykładów dotyczących 

problematyki relacji chrześcijańsko-żydowskich; organizowanie terenowych wyjazdów 

badawczych, warsztatów, kursów oraz innych form działalności edukacyjnej, naukowej 

i popularno-naukowej; 

5) podejmowanie działań integrujących środowiska naukowe w Polsce i zagranicą zajmujące się 

badaniami w zakresie historii relacji chrześcijańsko-żydowskich;  

6) współpraca ze stowarzyszeniami, instytucjami religijnymi oraz innymi organizacjami 

prowadzącymi dialog chrześcijańsko-judaistyczny. 
 

§ 3 
 

1. Kierownika Pracowni powołuje Rektor UJ na wniosek Dziekana Wydziału Filozoficznego UJ 

zaopiniowany przez Radę Wydziału.  

2. Kierownikiem Pracowni może być nauczyciel akademicki posiadający tytuł naukowy lub 

stopień naukowy doktora habilitowanego, będący specjalistą w zakresie historii religii, 

zatrudniony w Instytucie Religioznawstwa, dla którego Uniwersytet Jagielloński jest 

podstawowym miejscem pracy i spełniający warunki określone w § 83 ust. 2 Statutu 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 4 
 

Działalność Pracowni jest finansowana z budżetu Wydziału Filozoficznego UJ. 
 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


